
＜ニュースリリース＞ 

 

2024 年 2 月 27 日 

 

報道関係のみなさまへ 

 

福山通運株式会社 

 

リトアニア共和国外務省名誉章「リトアニア外交の星」受章について 

 

 このたび福山通運株式会社 代表取締役 小丸 成洋は、リトアニア共和国外務省から名誉

章「リトアニア外交の星（Lithuanian Diplomacy Star）」が授与され、2 月 26 日、リトア

ニア共和国外務省において、受章式が執り行われました。この章は、同国の名を広く知らし

め、国家間の関係発展に寄与した人物に贈られます。 

 弊社小丸成洋は、2017 年 1 月に在福山リトアニア共和国名誉領事、2021 年 2 月には名誉

総領事に就任し、３回に亘るチャーター機による直行便での同国への親善訪問をはじめ、日

本語作文スピーチコンテストの開催や日本語書籍の寄贈など友好親善に努めています。 

今回の受章は、これらの取り組みが経済分野に加えて、文化・人的交流を推進し、両国間

の安定的な発展に貢献したことが評価されたものです。 

今後も経済・文化・教育などによる交流を通して、両国の発展を推進し、両国間の友好関

係強化に努めてまいります。 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

（左から小丸社長、ガブリエリュス・ランズベルギス外務大臣） 

 

写真のデータをご入用の際は、以下にご連絡下さいますようお願い申しあげます。 

 

 

〔お問い合わせ先〕 

福山通運株式会社 広報 IR 室 安藤・土井・甲斐 

〒135-0044 東京都江東区越中島三丁目 6 番 15 号 

TEL 03-3643-0292 FAX 03-3643-3730 

 


